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ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO 
NA LITURGIĘ MSZY KRZYŻMA W WIELKI CZWARTEK 2025 R.

Czcigodni i drodzy Bracia Kapłani!
Powoli dobiega końca czas Wielkiego Postu, a zbliżamy się do Wielkich Dni, aby wejść wraz z Jezusem 

w tajemnicę Paschy. Duchowym przygotowaniem do przeżycia Triduum Paschalnego niech będzie uro-
czysta Msza Krzyżma, na której odnowimy przyrzeczenia kapłańskie złożone w dniu święceń i rozważając 
jak wielkiej godności dostąpiliśmy w Kościele, dziękować będziemy za sakramenty Kapłaństwa i Eucha-
rystii. Jak co roku pobłogosławię także olej chorych i olej katechumenów oraz poświęcę krzyżmo święte.

Serdecznie Was zapraszam w Wielki Czwartek, 17 kwietnia 2025 r. na godz. 10.00, do płockiej Bazyli-
ki Katedralnej – naszego diecezjalnego Wieczernika. Chciałbym abyśmy w szczególnym roku dwóch ju-
bileuszy, poczuli się pielgrzymami wędrującymi do Źródła naszego Zbawienia.

W miarę możliwości proszę, abyście przyjechali Bracia z przedstawicielami służby liturgicznej ołta-
rza z Waszych wspólnot parafialnych, byśmy z młodym pokoleniem wspólnie błagali Najwyższego Ka-
płana o nowych robotników w Winnicy Pana. Po celebracji liturgicznej zapraszam serdecznie wszyst-
kich na wspólne świętowanie w Opactwie Pobenedyktyńskim.

Dziękuję bardzo za Waszą ofiarną posługę i  licząc na wspólne spotkanie, polecam każdego z Was 
orędownictwu Maryi, Matki Kapłanów.

Płock, dnia 10 kwietnia 2025 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
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KOMUNIKAT CEREMONIARZA BISKUPIEGO 
W ZWIĄZKU Z CELEBRACJĄ MSZY KRZYŻMA W WIELKI CZWARTEK, 
BAZYLIKA KATEDRALNA W PŁOCKU, 17 KWIETNIA 2025 R., GODZ. 10

1. Do koncelebrowania Mszy Świętej zaproszeni są wszyscy prezbiterzy.
2. Prałaci i Kanonicy Gremialni trzech Kapituł oraz Księża pracujący w Kurii i w innych instytucjach 

diecezjalnych ubierają szaty mszalne w Kapitularzu.
3. Księża Dziekani, Wicedziekani, Emeryci oraz Kapłani, obchodzący w tym roku diamentowe, złote 

i srebrne jubileusze święceń przywożą ze sobą albę i cingulum. W zakrystii obok kaplicy Najświęt-
szego Sakramentu zakładają przygotowane dla nich ornaty.

4. Pozostali kapłani przywożą ze sobą albę, cingulum oraz białą stułę i ubierają się do Mszy Świętej 
w zakrystii obok kaplicy Najświętszego Sakramentu.

5. Prałaci i Kanonicy Gremialni trzech Kapituł oraz Kapłani, obchodzący w tym roku diamentowe, 
złote i srebrne jubileusze kapłańskie, zajmują miejsca w prezbiterium. 

6. Pozostali koncelebransi zajmują miejsca w nawie głównej katedry.

OKÓLNIK
KURII DIECEZJALNEJ PŁOCKIEJ

Płock – dnia 25 kwietnia 2025 r.

9/2025
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7. Przedstawiciele służby liturgicznej z  parafii uczestniczą we Mszy Świętej we własnych strojach 
liturgicznych i zajmują miejsca wskazane im przez asystę biskupią.

8. Po zakończeniu liturgii Księża Dziekani będą mogli odebrać oleje święte w kruchcie bazyliki ka-
tedralnej.

Płock, dnia 11 kwietnia 2025 r.
 Ks. Dariusz Malczyk
 ceremoniarz biskupi
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ŻYCZENIA BISKUPA PŁOCKIEGO 
Z OKAZJI UROCZYSTOŚCI ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

Kochani Diecezjanie!
Jako pielgrzymi nadziei, wędrujący razem do Źródła, dotarliśmy przed chwilą do najważniejszego mo-

mentu w roku liturgicznym, jakim jest odnowienie przymierza chrzcielnego podczas Wigilii Paschalnej. 
Dziękuję wam za to, że przy chrzcielnicach w waszych parafiach raz jeszcze wyrzekliście się grzechu i wy-
braliście Chrystusa jako swojego Pana i Zbawiciela.

Z okazji tegorocznej Wielkanocy życzę wam, aby obmycie w wodach chrztu, będące zanurzeniem 
w życie wieczne, owocowało pokojem i niezawodną nadzieją. Niech Zmartwychwstały Chrystus darzy 
was i waszych bliskich wszelkimi potrzebnymi łaskami.

Błogosławionej Paschy Pana!
Płock, Wielkanoc 2025 r.
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki

ZARZĄDZENIE: Życzenia Biskupa Płockiego należy odczytać w  uroczystość Zmartwychwsta-
nia Pańskiego, podczas wszystkich Mszy Świętych, w ramach ogłoszeń duszpasterskich.

Płock, dnia 16 kwietnia 2025 r.
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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ZARZĄDZENIE W SPRAWIE OFIAR SKŁADANYCH PRZEZ WIERNYCH NA TACĘ 
W II NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ

Nawiązując do prośby Dyrektora Caritas Diecezji Płockiej, po zasięgnięciu opinii Rady Ekonomicz-
nej oraz Księży Dziekanów, zarządzam, zgodnie z kan. 1266 Kodeksu Prawa Kanonicznego, że ofiary 
składane przez wiernych na tacę w II Niedzielę Wielkanocną we wszystkich kościołach i kaplicach Die-
cezji Płockiej w całości są przeznaczone na potrzeby Diecezjalnej Caritas.

Wpłaty zebranych ofiar należy dokonywać nie później niż w  ciągu  14 dni od  zbiórki na  konto: 
Caritas/Diecezja 69 1240 3174 1111 0011 4201 0131 lub w kasie Caritas Diecezji Płockiej.

Powyższe zarządzenie wchodzi w życie z dniem 10 kwietnia 2025 r. i obowiązuje do odwołania. 
Płock, dnia 10 kwietnia 2025 r.
Nr 714/2025
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO

1. Płockie Dni Pastoralne 2025

W dniach 23 i 24 kwietnia 2025 roku (środa i  czwartek po Wielkanocy) odbędą się kolejne Płoc-
kie Dni Pastoralne pod hasłem Rodzina i chrzest – wychowanie i wiara. W środę 23 kwietnia br. spotkanie 
odbędzie się w Płocku, w czwartek 24 kwietnia br. zapraszamy do Ciechanowa.

Informacje organizacyjne
– księża uczestniczą w spotkaniu w dowolnym dniu;
– każdy ksiądz zabiera na spotkanie osobę świecką zaangażowaną w życie parafii, zwłaszcza taką, 

która może wesprzeć kapłanów w przygotowaniu rodziców do chrztu dziecka;
– księży, którzy potrzebują pisma do szkoły o obowiązkowym szkoleniu prosimy o zgłaszanie się 

do Wydziału Duszpasterskiego drogą mailową: duszpasterski@diecezjaplocka.pl;
– recepcja będzie czynna od godz. 9.00, należy zgłosić swój udział przed rozpoczęciem spotkania 

oraz uiścić opłatę organizacyjną wysokości 80 zł (łącznie za siebie oraz osobę świecką). Opłata obejmuje: 
wynagrodzenie dla prelegentów, materiały szkoleniowe, bufet kawowy oraz inne koszty organizacyjne;

– ewentualną nieobecność należy usprawiedliwić w Kancelarii Kurii;
– lista obecności będzie podpisywana podczas trwania jednego z wykładów.

UWAGA! NOWE MIEJSCA SPOTKAŃ!
PŁOCK: Aula Akademii Mazowieckiej w Płocku, ul. Gałczyńskiego 28.
Przy  budynku Akademii nie ma miejsc parkingowych! Samochody można zaparkować przy  Or-

len Arenie (200 m), naprzeciwko budynku Akademii na parkingu przy centrum handlowym (parking płat-
ny, 2 godziny za darmo, kolejne 5 zł/godz.) lub na miejscach parkingowych przy pobliskich ulicach.

CIECHANÓW: Aula Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. Ignacego Mościckiego, ul. Naru-
towicza 9. 

Samochody można zaparkować na parkingu przy budynku uczelni, przy Domu Studenta, ul. Na-
rutowicza  4a, na  miejscach parkingowych przy  pobliskich ulicach oraz na  parkingu przy  basenie, 
ul. 17-Stycznia 60B.

PŁOCKIE DNI PASTORALNE
Płock-Ciechanów, 23-24 kwietnia 2025 r.

Rodzina i chrzest – wychowanie i wiara

Konferencja w Roku Jubileuszu 950-lecia Diecezji Płockiej, obchodzonego pod hasłem
Pielgrzymi nadziei – w drodze do Źródła

9.45 Modlitwa w ciągu dnia
9.55 Powitanie uczestników konferencji – prof. dr hab. n. med. Maciej Słodki, rektor
 Akademii Mazowieckiej w Płocku/ dr inż. Grzegorz Koc, rektor Państwowej Akademii
 Nauk Stosowanych w Ciechanowie
 – Słowo wprowadzenia – bp dr Szymon Stułkowski, Biskup Płocki
10.00 ks. dr Mariusz Szypa, Jak chrzci Kościół? O obrzędach chrztu
10.30 s. Ewa Godzińska CHR, Droga wtajemniczenia chrześcijańskiego i próba adaptacji
 dla rodziców chcących ochrzcić swoje dziecko.
11.00 ks. kan. Paul Daly, Przygotowanie rodziców do chrztu dziecka w diecezji Salford
 w Wielkiej Brytanii
11.30 dr Magdalena Jóźwik, Projekt chrzest – przygotowanie rodziców do chrztu
 i chrześcijańskiego wychowania dziecka w archidiecezji katowickiej
12.00 ks. dr hab. Marian Stepulak, prof. AMP, Teologiczne i psychologiczne uwarunkowania
 sakramentu chrztu świętego w dobie współczesnej (wykład tylko w Płocku)
12.30 Dyskusja
13.00 Podsumowanie – bp dr Szymon Stułkowski, Biskup Płocki
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Diecezja Płocka w 2025 roku kończy 950 lat. Od tylu wieków na Północnym Mazowszu oraz w zie-
mi  dobrzyńskiej, przez sakrament chrztu świętego jak przez duchową bramę, wchodzą do  Kościoła 
kolejne pokolenia katolików, dopisując swoim życiem następne rozdziały Dziejów Apostolskich – hi-
storii życia Kościoła. Mimo spadku liczby uczestników niedzielnej Mszy św. i tendencji do odchodze-
nia młodego pokolenia od Kościoła, ciągle w naszych kancelariach parafialnych pojawiają się młodzi 
rodzice z prośbą o chrzest ich dziecka. To okazja przede wszystkim do spotkania z nimi, poznania ich 
i rozmowy. To także szansa na ukazanie im bardziej realnego oblicza Kościoła w konkretnej parafii niż 
to, które wyłania się z przekazów medialnych. To wreszcie szansa na dotarcie do młodych rodziców – 
którzy przez najbliższe dwadzieścia lat będą wychowywać i kształtować kolejne pokolenie – z przeka-
zem Ewangelii, z ziarnem wiary, z pozytywnym przesłaniem, że warto żyć z Bogiem na co dzień.

Jak wykorzystać fakt, że młodzi rodzice wciąż przychodzą prosić o chrzest dziecka? Jak przygotować 
rodziców do chrztu ich dzieci i pomóc im w wychowaniu religijnym? Jak włączyć ich w życie parafii? 
Jak pomóc odkryć powołanie, które oni oraz ich dziecko otrzymują przez sakrament chrztu świętego?

Na te i inne pytania spróbujemy poszukać odpowiedzi podczas kolejnych Płockich Dni Pastoralnych, 
które w 2025 roku będziemy przeżywać pod hasłem: Rodzina i chrzest – wychowania i wiara.

2. Diecezjalny Fundusz Społeczny

Przypominam, że zgodnie z Zasadami działania Diecezjalnego Funduszu Społecznego do 15 kwiet-
nia  br. można składać wnioski o  dofinansowanie wydarzeń duszpasterskich skierowanych do  dzieci 
i młodzieży. Wzór wniosku można pobrać ze strony Wydziału Duszpasterskiego www.duszpasterski.pl. 

Księży, którzy otrzymali dofinansowanie z puli jesiennej proszę o dostarczenie rozliczenia.

3. Pro memoria nt. pełnienia funkcji szafarza nadzwyczajnego Komunii św. – ks. Marcin Sadowski, 
opiekun szafarzy nadzwyczajnych Komunii św. w diecezji płockiej

W  coraz większej liczbie parafii diecezji płockiej obecni są szafarze nadzwyczajni Komunii  św. 
W związku z tym chciałbym przypomnieć kilka reguł, którymi kieruje się Kościół dopuszczając męż-
czyzn do  tej funkcji. Zależy mi na  tym, by szafarze nadzwyczajni Komunii św., których od kilku  lat 
przygotowuję do  służby w  parafiach naszej diecezji, te same zasady poznawali podczas kursu i  tych 
samych zasad przestrzegali w parafii. Uprzejmie proszę Czcigodnych Księży o zapoznanie się z poniż-
szymi uwagami.

POSŁUGA WOBEC CHORYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Zgodnie z Instrukcją Konferencji Episkopatu Polski w sprawie formacji i  sposobu wykonywania po-

sługi nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. „do zasadniczych obowiązków nadzwyczajnego szafarza 
Komunii św. należy (…) pomoc w zanoszeniu jej chorym i niepełnosprawnym”. Bardzo proszę zatem 
Księży Proboszczów, by nadzwyczajni szafarze Komunii św. służyli w parafii przede wszystkim w tym 
obszarze. Ksiądz jest w stanie odwiedzić chorych w parafii maksymalnie jeden raz w miesiącu, nadzwy-
czajny szafarz Komunii św. może odwiedzić kilku chory co niedziela, zanosząc im Komunię św. Jest to 
szczególnie ważne w przypadku osób, które całe życie uczestniczyły co niedziela we Mszy św., a teraz – 
złożone chorobą lub dotknięte niedołężnością starszego wieku – nie mogą tego uczynić.

Istotne jest również, by parafianie wiedzieli o  tej posłudze, dlatego też – jak sugeruje wspomnia-
na Instrukcja KEP  – nadzwyczajni szafarze powinni po  błogosławieństwie, w  obecności zebranych 
na Mszy św., otrzymywać bursę z Najświętszym Sakramentem z rąk kapłana (bursę, z odpowiednią licz-
bą Hostii, kapłan może przygotować na zakończenie Komunii św.). Co do zasady nadzwyczajni szafarze 
Komunii św. nie powinni samodzielnie brać Najświętszego Sakramentu z tabernakulum, lecz otrzymy-
wać Go z rąk kapłana.

POSŁUGA PODCZAS MSZY ŚW.
Drugą zasadniczą funkcją wypełnianą przez szafarzy nadzwyczajnych Komunii św. jest pomoc kapła-

nom i diakonom w rozdzielaniu Komunii św. podczas Mszy. Należy przy tym pamiętać, że ci mężczyźni 
są szafarzami NADZWYCZAJNYMI, czyli przeznaczonymi do pomocy w sytuacjach nadzwyczajnych. 
Zwyczajnym szafarzem Komunii św. jest biskup, prezbiter i diakon, i jeśli są w stanie udzielić Komunii św. 
zebranym samodzielnie szafarze nadzwyczajni nie muszą i nie powinni im pomagać. Jedynie w sytuacji, 
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kiedy liczba wiernych jest większa, a  szafarzy zwyczajnych jest niewielu, szafarze nadzwyczajni mogą 
pomóc kapłanom i diakonom w rozdzielaniu Komunii św. Oznacza to, że sama obecność szafarza nad-
zwyczajnego nie wiąże się z tym, że musi on udzielać Komunii św. – nie musi i nie powinien, jeśli nie ma 
takiej konieczności. Ocena sytuacji oczywiście zawsze należy przede wszystkim do proboszcza.

Instrukcja KEP wskazuje, że „Poza przypadkami choroby lub niedołężności odprawiający kapłan, 
a także koncelebransi, nie mogą wyręczać się posługą pomocników, sami nie rozdzielając Komunii św.” 
dlatego też niedopuszczalne jest powierzenie rozdzielania Komunii św. szafarzowi nadzwyczajnemu, 
w sytuacji, gdy może to zrobić szafarz zwyczajny. Jest to zaprzeczenie funkcji szafarza nadzwyczajnego. 
To szafarz zwyczajny na pierwszym miejscu jest zobowiązany do rozdzielania Komunii św., szafarz nad-
zwyczajny może jedynie służyć pomocą, gdy jest to rzeczywiście potrzebne. Kapłan – szafarz zwyczajny – 
nie może usiąść i czekać, aż szafarz nadzwyczajny udzieli Komunii św. Bardzo proszę o tym pamiętać!

Jeśli szafarz nadzwyczajny Komunii św. ma pomagać w rozdzielaniu Komunii, wówczas po przyjęciu 
Ciała i Krwi Pańskiej przez celebransa, sam przystępuje do Komunii św. i z rąk kapłana otrzymuje na-
czynie z Najświętszym Sakramentem. Jest to wyraźny znak celebransa, że zleca mu tę funkcję podczas 
konkretnej Mszy św. W przypadku, gdy Komunia ma być rozdzielana z puszki, która znajduje się w ta-
bernakulum – to kapłan przynosi ją z tabernakulum i podaje szafarzowi nadzwyczajnemu. Po zakończe-
niu Komunii św. to znów kapłan zanosi i chowa puszkę z Najświętszym Sakramentem do tabernakulum 
(szafarz nadzwyczajny może ją na przykład odstawić na korporale przy tabernakulum). 

INNE SYTUACJE NADZWYCZAJNE
Nadzwyczajny szafarz Komunii św. jedynie w sytuacjach naprawdę nadzwyczajnych i na wyraźne po-

lecenie kapłana może samodzielnie otwierać tabernakulum i brać Najświętszy Sakrament lub Go odnosić. 
Jeśli rzeczywiści zachodzi taka konieczność kapłan może go o to poprosić. Podobnie nadzwyczajny szafarz 
Komunii św. zasadniczo nie jest powołany do robienia wystawienia Najświętszego Sakramentu. Jeśli jed-
nak rzeczywiście zachodzi taka konieczność kapłan również może go o to poprosić. Kończąc wystawienie 
nadzwyczajny szafarz Komunii św. chowa Najświętszy Sakrament nie udzielając błogosławieństwa. 

4. Zaproszenie na pielgrzymki parafialne do Płocka

W roku jubileuszu diecezji płockiej zapraszamy wszystkie parafie do organizowania pielgrzymek ju-
bileuszowych do  serca diecezji. Pielgrzymka obejmuje nawiedzenie katedry płockiej, modlitwę oraz 
zwiedzanie Płocka. Przebieg pielgrzymek parafialnych koordynuje Muzeum Diecezjalne w  Płocku: 
p. Przemysław Jarzyński (wicedyrektor), tel. 511 262 287.

Z  p. Przemysławem Jarzyńskim, pod  powyższym numerem telefonu, można ustalić szczegółowy 
przebieg pielgrzymki z danej parafii.

Parafie z Płocka, zwłaszcza położone niedaleko katedry
– zapraszamy do organizowania pieszych pielgrzymek do katedry w Płocku. Po dotarciu na miejsce 

i modlitwie rozpoczyna się zwiedzanie organizowane przez Muzeum Diecezjalne (przebieg zwiedzania 
należy ustalić z  p. Przemysławem Jarzyńskim). Można także przyjechać autokarem lub samochoda-
mi (dowolny miesiąc).

Parafie spoza Płocka
– zapraszamy do ustalenia z p. Przemysławem Jarzyńskim terminu pielgrzymki oraz zakresu zwie-

dzania. Ze względów organizacyjnych sugerujemy przyjazd do Płocka parafii z poszczególnych dekana-
tów w następujących miesiącach (nie są to obowiązujące terminy, są to terminy sugerowane):

Maj 2025 – dekanaty: gąbiński, gostyniński, dobrzyński nad Wisłą, bielski
Czerwiec 2025 – dekanaty: bodzanowski, wyszogrodzki, tłuchowski, sierpecki
Lipiec 2025 – dekanaty: dzierzgowski, przasnyski, makowski, pułtuski, serocki
Sierpień 2025 – dekanaty: nasielski, zakroczymski, ciechanowski wschodni, ciechanowski zachodni
Wrzesień 2025 – dekanaty: strzegowski, mławski wschodni, mławski zachodni, płoński północny, 

płoński południowy
Październik 2025 – dekanaty: raciąski, żuromiński, rypiński, dobrzyński nad Drwęcą
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Proponowany program zwiedzania dla grup pielgrzymkowych (3 godziny)
Muzeum Diecezjalne – zwiedzanie bogatych zbiorów sztuki sakralnej i złotniczej w dawnym Opac-

twie Pobenedyktyńskim ze średniowiecznymi reliktami: Biblią Płocką z XII wieku, kielichem i pateną 
Konrada Mazowieckiego, najstarszym zachowanym diademem piastowskim i hermą św. Zygmunta oraz 
kolekcją piet.

Zwiedzanie jednej z pięciu najstarszych bazylik katedralnych w Polsce – płocka katedra to wyjątko-
wy zabytek, którego podwaliny sięgają XII wieku. Przepiękna architektura, bogate polichromie, będące 
dziełem życia artysty Władysława Drapiewskiego, Kaplica Królewska – największa nekropolia Piastów 
w Polsce z sarkofagiem, w którym pochowani są dawni władcy kraju: Bolesław Krzywousty i Włady-
sław Herman oraz Drzwi Płockie – kopia średniowiecznego dzieła sztuki ludwisarskiej, stanowiąca sym-
bol wiary chrześcijańskiej.

Spacer śladami średniowiecznej historii miasta – Wzgórze Tumskie, najstarsza szkoła w Polsce „Mała-
chowianka”, historia rzeki Wisły, pomnik Bolesława Krzywoustego na Placu Książęcym, Fara – pierwszy 
parafialny kościół w Płocku pw. św. Bartłomieja Apostoła – ufundowany przez Kazimierza Wielkiego oraz 
sanktuarium Bożego Miłosierdzia – miejsce objawień Jezusa Miłosiernego św. Faustynie Kowalskiej. 

5. Materiały duszpasterskie na Liturgię Wigilii Paschalnej

W Zeszycie 3: Kwiecień – sierpień 2025, zawierającym materiały duszpasterskie na Jubileusz 950-lecia 
Diecezji Płockiej, znajdują się pomoce, które można wykorzystać przygotowując Liturgię Wigilii Pas-
chalnej (komentarze, propozycja homilii). Materiały te można znaleźć na stronach 14-19.

Płock, dnia 11 kwietnia 2025 r. 
 Ks. Marcin Sadowski
 Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU KATECHETYCZNEGO

1. W dniach 25-27 kwietnia 2025 r. w MCEW Studnia w Płocku odbędzie się kolejny turnus rekolekcji 
dla katechetów. W roku szkolnym 2024/2025 prowadzi je ks. Jacek Marciniak – Dyrektor Szkół Ka-
tolickich w Płocku. Tegoroczne rekolekcje dla katechetów diecezji płockiej odbywają się pod hasłem: 
Udał się na  miejsce pustynne i  tam się modlił. Dziękujemy Księżom Proboszczom, którzy wsparli 
finansowo udział katechetów w rekolekcjach.

2. XXXI Finał Konkursu Biblijnego nt. Ewangelista Marek i  Jego Ewangelia dla uczniów 
z klas V-VIII szkół podstawowych odbędzie się 25 kwietnia 2025 r. (piątek) w Szkole Podstawowej 
im. Pierre’a de Coubertina w Budach Siennickich (Budy Siennickie 71, 05-190 Nasielsk) na terenie 
parafii pw. św. Wojciecha w Nasielsku.

3. Dziękujemy wszystkim katechetom za  bardzo duże zainteresowanie konkursem plastycznym dla 
uczniów klas  0-IV  szkół podstawowych. Na  etap diecezjalny wpłynęło około  210 prac. Konkurs 
odbywał się pod  hasłem: Kościoły, kapliczki, krzyże i  figury – sakralne krajobrazy diecezji płockiej 
w roku jubileuszowym. Prace zwycięzców można podziwiać w Kurii Diecezjalnej/Muzeum Diecezjal-
nym w Płocku. Wyniki konkursu dostępne są na stronie internetowej Wydziału Katechetycznego.

4. 4 kwietnia 2025 roku odbyła się Diecezjalna Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę pod hasłem: 
Wyrusz w drogę. W tym roku szkolnym towarzyszył nam Ksiądz Biskup Szymon Stułkowski. Dzię-
kujemy wszystkim katechetom za zaangażowanie i przygotowanie młodzieży maturalnej do ducho-
wego przeżycia pielgrzymki. Słowa wdzięczności kieruję pod  adresem katechetów, którzy podjęli 
konkretne posługi podczas naszego spotkania:
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Podział funkcji w czasie pielgrzymki maturzystów A. D. 2025

Śpiew na  zawiązanie wspólnoty pielgrzymkowej w  Bazylice oraz podczas Mszy św.  – Młodzież 
z Liceum Ogólnokształcącego im. ppłk. „Torfa” A. Załęskiego w Strzegowie oraz z Katolickiego Stowa-
rzyszenia Młodzieży – oddział w Strzegowie, par. pw. św. Anny pod kierunkiem p. Anny Błazińskiej, 
p. Lidii Błazińskiej, p. Zofii Grzegorczyk, p. Katarzyny Traczyk i p. Tomasza Osińskiego;

Rozważania w czasie Drogi Krzyżowej – Młodzież z III Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dą-
browskiej w Płocku, par. pw. św. Jadwigi Królowej pod kierunkiem ks. Mateusza Stępki; 

Śpiew w  czasie Drogi Krzyżowej – Młodzież Zespołu Szkół im. Leokadii Bergerowej w  Płocku, 
par. pw. św. Maksymiliana Kolbego pod kierunkiem p. Barbary Stankowskiej i p. Andrzeja Grabow-
skiego;

Oprawa liturgiczna Mszy Świętej – Młodzież z Liceum Ogólnokształcącego z im. Marii Dąbrow-
skiej w  Żurominie oraz Zespołu Szkół Techniczno-Zawodowych im. Jana Pawła  II  w  Żurominie, 
par. pw. św.  Antoniego pod  kierunkiem ks. Tomasza Baranowskiego, p. Wojciecha Pogorzelskiego, 
ks. Sebastiana Szymańskiego;

Powitanie Księdza Biskupa i   Komentarz na  wejście – Młodzież z  Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie, par. pw. św. Marcina pod kierunkiem s. Dolorozy Grażyny Ra-
chockiej CSP i p. Barbary Wiktorskiej; 

Czytanie podczas Mszy świętej i modlitwa wiernych – Młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie, par. pw. św. Stanisława BM pod kierunkiem s. Aldony Krysty-
ny Ludwiczak MSF;

Dary i komentarz na przyniesienie darów – Młodzież z Akademickiego Liceum Ogólnokształcące-
go w Płocku, par. pw. św. Maksymiliana Kolbego, pod kierunkiem p. Katarzyny Stangret;

Służba porządkowa podczas Drogi Krzyżowej oraz dla zachowania porządku na  Mszy świętej 
w Bazylice – Młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego PUL im. 4 Pułku Strzelców Konnych w Płocku, 
par. pw. św. Józefa, pod kierunkiem p. Krzysztofa Dobaczewskiego.

Statystyka podsumowująca pielgrzymkę maturzystów A. D. 2025

W pielgrzymce wzięli udział:

Maturzystów 3.120

Księży Katechetów 36

Kleryków/diakonów 3 kleryków 

Sióstr zakonnych 5

Katechetów świeckich 50

Dyrektorów szkół 18

Nauczycieli/Wychowawców 211

Rodziców 18

   Razem 3.469

Płock, dnia 14 kwietnia 2025 r. 
 Ks. Grzegorz Jerzy Zakrzewski
 Dyrektor Wydziału Katechetycznego
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Dyplomy na jubileusze małżeńskie

Wydział ds. Rodzin przygotował dyplomy na jubileusze małżeńskie: 25- i 50-lecia. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt z ks. Wojciechem Kućką (e-mail: wojciech.kucko@diecezjaplocka.pl).

2. Informacja Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin

Beata Chojnacka, krajowa doradczyni życia rodzinnego, przesyła informację o aktualnym Rozporzą-
dzeniu Ministra Edukacji, zmieniającym „rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowa-
nia przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym 
dla uczniów z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla 
branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 
kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej”. Można je znaleźć na stronie Rządowego Centrum Legisla-
cji: https://legislacja. rcl. gov. pl/projekt/12391102/katalog/13091778. Warto z tą wiadomością dotrzeć 
do rodziców i wychowawców. Krajowa doradczyni zauważa: „Wiedza o aktualnej podstawie programo-
wej oraz warunkach realizacji przedmiotu „Edukacja zdrowotna” będzie przydatna w kontakcie z rodzi-
cami, oraz może być tematem na spotkanie z doradcami życia rodzinnego”.

3. Walne zebranie Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej

Dnia 29 marca br. w siedzibie Szkół Katolickich w Płocku o godz. 9.30 rozpocznie się 36. walne ze-
branie Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej. W  programie: Msza św., sprawozdania 
z rocznej pracy kół i zarządu oraz omówienie bieżących spraw stowarzyszenia.

4. Modlitwa w 20. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II

Wydział ds. Rodzin i  Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej zapraszają do  duchowej 
łączności 2 kwietnia br. w 20. rocznicę śmierci św. Jana Pawła II. W Płocku przed pomnikiem papieża 
przy bazylice katedralnej tego dnia o godz. 21.00 odbędzie się wspólna modlitwa przez wstawiennictwo 
świętego Papieża Polaka i zamyślenie nad dziedzictwem jego pontyfikatu. Modlitwie, którą przygotowuje 
Stowarzyszenie Rodzin Katolicki, będzie przewodniczył biskup pomocniczy senior Roman Marcinkowski.

5. Ogólnopolskie badanie narzeczonych

Krajowy Ośrodek Duszpasterstwa Rodzin informuje, że wraz z Instytutem Statystyki Kościoła Ka-
tolickiego do dnia 30 kwietnia 2025 r. prowadzi badania socjologiczne narzeczonych. Przekazuję ko-
lejną prośbę o włączenie w program katechizacji przedmałżeńskiej wypełnienia krótkiej, anonimowej 
ankiety. Wyniki badań mają pomóc w  lepszym przygotowaniu młodych do sakramentu małżeństwa. 
Otrzymane wyniki badań, zarówno ogólnopolskie jak i diecezjalne, opublikowane zostaną na stronach 
internetowych. Link do ankiety: https://panel. iskk. pl/index. php/976548? lang=pl.

6. Konferencja naukowa o rewolucji seksualnej

Duszpasterstwo Rodzin Diecezji Płockiej współorganizowało IV Ogólnopolską Interdyscyplinarną 
Konferencję Naukową w 50. rocznicę nauk o rodzinie w ATK i UKSW w Warszawie „Miłość i seksu-
alność po rewolucji obyczajowej 1968 r. Jak przezwyciężyć kryzys? „, która odbyła się dnia 10 kwiet-
nia 2025 r. (czwartek), w godzinach 9.00-16.00, na kampusie UKSW w Warszawie, w formie hybrydowej. 
Szczegóły na stronie: https://wsr. uksw. edu. pl/2025/04/07/program-konferencji-10-kwietnia-2025-r-
-milosc-i-seksualnosc-po-rewolucji-obyczajowej-1968-r/. 
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7. Letnia Akademia Pro-Life

Polskie Stowarzyszenie Życia Człowieka zaprasza na  Letnią Akademię Pro-Life  – pięciodnio-
we warsztaty i konferencję popularno-naukową dla liderów pro-life, którzy chcą pogłębiać swoją wiedzę 
bioetyczną oraz uczyć się argumentacji pro-life. Zaproszenie skierowane jest szczególnie do liderów, na-
uczycieli, wychowawców, psychologów, doradców życia rodzinnego oraz katechetów. Warsztaty odbędą 
się w Krakowie w dniach 1–5 lipca 2025 r. Zapisy do 4 maja 2025 r. Szczegóły na stronie internetowej: 
https://pro-life. pl/akademia/. 

Płock, dnia 11 kwietnia 2025 r.
 Ks. Wojciech Kućko
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. NOWEJ EWANGELIZACJI

1. Dzieje Kościoła pisane dalej… Konferencje na Niedziele w Okresie Wielkanocnym 2025

Bezpośrednim przygotowaniem do centralnej Uroczystości obchodów 950-lecia Diecezji Płockiej są 
rozważania nawiązujące do doświadczenia pierwszego Kościoła i dziejów pisanych dalej przez człon-
ków Kościoła Płockiego dziś.

Przygotowane rozważania są w  formie konferencji nagranych i opublikowanych na YouTube. Za-
praszamy do wspólnego duchowego przygotowania, by jeszcze mocniej sobie uświadomić, że jesteśmy 
spadkobiercami bogactwa duchowego, które zostawili nasi przodkowie. My mamy włożyć swój wkład 
i przekazać dalej „pałeczkę wiary” w sztafecie historii Kościoła. Tematy niedzieli w kolejności, to Nie-
dziela Zmartwychwstania, Niedziela Miłosierdzia, Niedziela Łaski, Zjednoczeni w  Słowie, Niedziela 
Ewangelizacji, Niedziela Wspólnoty i Niedziela Nadziei.

Link do playlisty:
https://www.youtube.com/playlist?list=PLh2ti5VpDrRSzXjBIiSFpKGIdDvGB3Ufq

2. Przypominamy o materiały dla wspólnot na comiesięczne spotkania w roku Jubileuszu 950-lecia 
Diecezji Płockiej: „Błogosławieństwa jako drogowskazy uczniów Jezusa”.

Materiał zawiera film – nagraną konferencję, która jest na kanale You Tube oraz gotowy konspekt 
spotkania z warsztatem. Materiały mogą służyć grupom w parafiach i osobom indywidualnym.

Link do playlisty, która zawiera konferencje:
https://www.youtube.com/playlist?list=PLh2ti5VpDrRSYitD6pYFLGdn6mVLg5oLw
Warsztaty do pobrania do każdej z nich na stronie Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji,:
https://nowaewangelizacja. com. pl/do-pobrania/informacje-i-materialy-do-pobrania/
Proszę o publikację w swoich kanałach Internetowych i w ogłoszeniach. Dziękuję! Życzę Błogosła-

wionych Świąt Zmartwychwstania Jezusa.
Płock, dnia 11 kwietnia 2025 r.
 Iwona Zielonka
 Dyrektor Wydziału ds. Nowej Ewangelizacji
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KOMUNIKAT EKONOMA DIECEZJALNEGO

1. Taca (zbiórka na cele diecezjalne) – 15 czerwca 2025 r.

Pragnę przypomnieć wszystkim Księżom Proboszczom, że zgodnie z  uchwałą Diecezjalnej Rady 
Ekonomicznej popartą pozytywną opinią Księży Dziekanów, Biskup Płocki Szymon Stułkowski za-
rządził zbiórkę na cele diecezjalne we wszystkich kościołach i kaplicach Diecezji Płockiej w niedzie-
lę 15 czerwca br. Przekazywane ofiary powinny być nie mniejsze niż 40 gr. od parafianina. Dziękuję 
Czcigodnym Księżom Proboszczom za zebranie ofiar i proszę o ich przekazanie nie później niż do koń-
ca czerwca 2025 r. Przypominam jednocześnie o najbliższych zbiórkach (tacach): 
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• Wielki Piątek (18 kwietnia br.) – Pomoc chrześcijanom w Ziemi Świętej;
• poniedziałek wielkanocny (21 kwietnia br.) – Cele edukacyjne Diecezji Płockiej;
• niedziela (29 czerwca br.) – Świętopietrze.
Dziękuję wszystkim Księżom Proboszczom, Administratorom i Wikariuszom, którzy systematycz-

nie regulują zobowiązania parafialne i  osobiste. Jednocześnie proszę o  pilne uregulowanie zaległo-
ści, tych wszystkich Czcigodnych Księży, którzy tego obowiązku jeszcze nie dopełnili Przypominam 
jednocześnie, aby zebrane ofiary wpłacać na konto diecezjalne: 64 1240 1721 1111 0000 0725 9186 lub 
do kasy diecezjalnej (czynna od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.00 – 15.00. 

2. Aktualizacja ilości budynków ubezpieczonych w TUW

W związku z przygotowaniem do odnowienia polisy ubezpieczeniowej w Towarzystwie Ubezpieczeń 
Wzajemnych TUW, proszę Czcigodnych Księży Proboszczów o weryfikację ilości ubezpieczonych bu-
dynków. Jeśli zaszły jakieś zmiany w tej kwestii (gdy budynek został usunięty, lub postawiony nowy), 
należy to zgłosić najpóźniej do 15 maja br. Sprawa jest ważna ponieważ ma wpływ na wysokość skład-
ki, którą płacimy Ubezpieczycielowi.

Pragnę podać też miłą informację, iż TUW nie przewiduje podwyżki opłat za ubezpieczone obiekty 
Diecezji Płockiej w  tym roku.

3. Ubezpieczenie instalacji fotowoltaicznych

Jednocześnie przypominam, iż instalacje fotowoltaiczne podlegają odrębnemu ubezpieczeniu. Księży, 
którzy zamontowali takie instalacje, a do tej pory nie zgłosili ich do ubezpieczenia proszę o niezwłoczny 
kontakt w tej sprawie i zadbanie o to aby instalacje były ubezpieczone od chwili ich uruchomienia.

4. Kasa diecezjalna czynna w Wielki Czwartek – 17 kwietnia 2025 r.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Czcigodnych Księzy, w najbliższy Wielki Czwartek (17 kwiet-
nia br.), nasza kasa diecezjalna będzie czynna, w godzinach: 8.00 -13.00. Serdecznie zapraszamy.

5. Specjalna oferta i promocja w HL „Sacerdos” na czas Triduum Paschalnego i okres wielkanocny.

Nasza diecezjalna Hurtownia Liturgiczna SACERDOS na świąteczny czas wielkanocny przygotowała 
specjalną ofertę i liczne promocje: paschały i świece spalające, ornaty z motywem wielkanocnym, szaty 
kanonickie i wiele innych artykułów. Przypominamy, iż czas otwarcia naszej hurtowni został wydłużony 
o jedną godzinę, i obecnie czynna jest, od poniedziałku do piątku w godzinach: 8.30 – 17.30, a w soboty 
w godzinach: 9.00 – 14.00.

W Wielkim Tygodniu hurtownia czynna będzie każdego dnia w/w czasie, za wyjątkiem Wielkie-
go Piątku, kiedy będzie otwarta do godz. 15: 00. W  Wielką Sobotę, hurtownia będzie zamknięta. Moż-
na tez składać zamówienia internetowo lub telefonicznie, najczęściej już następnego dnia zamówione 
artykuły zostaną za pośrednictwem kuriera dostarczone do zamawiającego (przy zamówieniach powy-
żej 700 zł przesyłka kurierska jest darmowa).

Płock, dnia 3 kwietnia 2025 r. 
 Ks. Roman Bagiński
 Ekonom Diecezjalny
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KOMUNIKAT DYREKTORA CARITAS DIECEZJI PŁOCKIEJ

Rekolekcje dla Parafialnych Zespołów Caritas.

Wzorem lat ubiegłych Caritas Diecezji Płockiej organizuje rekolekcje dla Członków Parafialnych Ze-
społów Caritas i Parafialnych Zespołów Charytatywnych, które odbędą się w Ośrodku Charytatywno-
-Szkoleniowym Caritas w Popowie n/Bugiem, w dniach 25.04.2025 r. – 27.04.2025 r.(piątek – niedziela). 
Bardzo proszę Księży Proboszczów o powiadomienie zainteresowanych osób.

Dodatkowe informacje i zapisy w sekretariacie Caritas Diecezji Płockiej w Płocku, ul. Sienkiewicza 34, 
tel. (24) 267-82-40. 

Płock, dnia 4 kwietnia 2025 r.
 Ks. Radosław Zawadzki
 Dyrektor Caritas Diecezji Płockiej
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KOMUNIKAT DIECEZJALNEGO DUSZPASTERZA MŁODZIEŻY

Czcigodny Księże Proboszczu,
W roku Jubileuszu naszej diecezji, przed nami wyjątkowe wydarzenie – Festiwal Nadziei, które od-

będzie się 28 czerwca 2025 r. w Płocku, przy Domu Rekolekcyjnym „Studnia”. Będzie to ogólnodiece-
zjalne spotkanie młodych i rodzin – czas modlitwy, świadectw, radości i spotkania z żywym Jezusem.

W porozumieniu z Księdzem Biskupem zwracam się z serdeczną prośbą o wyrażenie zgody na prze-
prowadzenie zbiórki do puszek na rzecz organizacji Festiwalu w niedzielę 25 maja 2025 r. Z naszej 
strony zapewniamy wszelkie potrzebne materiały: ogłoszenie, ulotki, plakat, puszkę oraz organizacyjne 
wsparcie wolontariuszy – zarówno z poziomu diecezjalnego, jak i we współpracy z lokalnymi parafiami.

Dodatkowo uprzejmie proszę o  umieszczenie poniższej informacji w  ogłoszeniach parafialnych 
w dniach 13 i 20 kwietnia:

W  ramach Roku Jubileuszowego i  950-lecia diecezji, Duszpasterstwo Młodzieży Studnia organizuje 
Festiwal Nadziei – 28 czerwca w Płocku. Trwa nabór wolontariuszy do pomocy przy organizacji wydarze-
nia oraz do współpracy przy parafialnej zbiórce 25 maja.

Zgłoszenia przyjmujemy do 4 maja – przez formularz na stronie www.ddm-studnia.pl lub przez kod QR 
z plakatu wywieszonego w gablocie. Dla wolontariuszy przewidziane jest spotkanie formacyjne oraz spe-
cjalne spotkanie z gośćmi Festiwalu. Wspólnie tworzymy przestrzeń nadziei – dołącz do nas!

 Będę ogromnie wdzięczny za każde wsparcie: zgodę na zbiórkę, przekazanie ogłoszenia oraz 
modlitwę w intencji Festiwalu. Wierzę, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu, to wydarzenie przyniesie 
wiele dobra i duchowych owoców.

Z wyrazami wdzięczności i modlitwą.
Płock, dnia 11 kwietnia 2025 r.
 Ks. Tomasz Dec
 Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży
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PERSONALIA

Odznaczeni godnością kanonika honorowego Kapituły Katedralnej Płockiej
1. Ks. prof. dr hab. Waldemar Stanisław Graczyk, Dziekan Wydziału Nauk Historycznych UKSW 

w Warszawie.
2. Ks. kan. dr Roman Mosakowski, Proboszcz par. pw. św. Rocha w Przewodowie Poduchownym.
3. Ks. kan. dr Włodzimierz Piętka, Prefekt ds. studiów w  Wyższym Seminarium Duchownym 

w Płocku.
4. Ks. dr Wojciech Kućko, Dyrektor Wydziału ds. Rodzin, Kurii Diecezjalnej.
5. Ks. dr Marcin Sadowski, Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej Płockiej.

Odznaczeni godnością kanonika honorowego Kapituły Kolegiackiej św. Mateusza w Pułtusku
1. Ks. kan. mgr Andrzej Jan Skorłutowski, Emeryt.
2. Ks. kan. Tadeusz Wołowiec, Emeryt.

Odznaczeni godnością kanonika honorowego Kapituły Kolegiackiej św. Michała w Płocku
1. Ks. kan. mgr Sławomir Rosiński, Proboszcz par. pw. św. Jana Nepomucena w Zieluniu

Odznaczeni tytułem kanonika
1. Ks. mgr Rafał Gutkowski, Proboszcz par. pw. św. Mikołaja w Duninowie.
2. Ks. mgr Andrzej Kopczyński, Proboszcz par. pw. św. Floriana w Radzanowie k. Płocka.
3. Ks. mgr Andrzej Krajewski, Proboszcz parafii pw. św. pw. św. Stanisława BM w Ciachcinie.
4. Ks. mgr Jerzy Piątek, Proboszcz parafii pw. św. Rocha w Radzanowie n. Wkrą.
5. Ks. Jan Adam Szewczuk, Emeryt.
6. Ks. mgr Wojciech Zaleśkiewicz, Proboszcz parafii pw. św. Proboszcz par. pw. św. Jana Chrzciciela 

w Sadłowie.

Inne
1. Ks. mgr Paweł Marek Grąbczewski, z  dniem  1 kwietnia  2025 r., na  własną prośbę, zwolniony 

z funkcji wikariusza parafii pw. św. Wojciecha w Przasnyszu i jednocześnie skierowany do pomocy 
duszpasterskiej w tej parafii w charakterze rezydenta.

2. Ks. kan. mgr Jan Zega, proboszcz parafii pw. św. Szczepana w Bądkowie Kościelnym, z dniem 26 mar-
ca 2025 r., mianowany Kapelanem Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Gmi-
nie Brudzeń Duży.

Płock, dnia 22 kwietnia 2025 r.
 † Szymon Stułkowski 
 Biskup Płocki
 Ks. Robert Banasiak
 Kanclerz

Zamieszczone w  Okólniku informacje przekazywane były na  bieżąco w  e-Biuletynie nr:  13/2025, 
14/2025, 15/2025, 16/2025, 17/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 25 kwietnia 2025 r.
Nr 717/2025

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


